

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	ブロック積込	ブロック質量20t 陸上 層積 RC50t	単位	個	数量	10	単価	4,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	31,096	7,774		
	特殊作業員		人	0.25	32,136	8,034		
	普通作業員		人	0.25	25,376	6,344		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.25	81,600	20,400		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		18		
	計					42,570		
	単価					4,257	円/個	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ブロック据付	ブロック質量20t 陸上 層積 CC100t	単位	個	数量	単価	金額	単価	9,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	31,096	12,438			
	特殊作業員		人	0.4	32,136	12,854			
	普通作業員		人	0.8	25,376	20,300			
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.4	112,600	45,040		WYB00003 単一 80号	
	諸雑費（率+まるめ） 0.1%		式	1		38			
	計					90,670			
	単価					9,067		円/個	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	ブロック据付	5.5t超え11.0t以下 陸上 層積 CC100t	単位	個	数量	10	単価	6,301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	31,096	8,644		
特殊作業員			人	0.278	32,136	8,933		
普通作業員			人	0.556	25,376	14,109		
クローラクレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.278	112,600	31,302	WYB00006 単一 81号	
諸雑費（率+まるめ） 0.1%			式	1		22		
計						63,010		
単価						6,301	円/個	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	ブロック積込	ブロック質量20t 陸上 乱積 RC50t	単位	個	数量	単価	金額	単価	4,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.25	31,096	7,774			
特殊作業員			人	0.25	32,136	8,034			
普通作業員			人	0.25	25,376	6,344			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	0.25	81,600	20,400			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		18			
計						42,570			
単価						4,257		円/個	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ブロック据付	ブロック質量20t 陸上 乱積 CC100t	単位	個	数量	単価	金額	単価	6,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.303	31,096	9,422			
	特殊作業員		人	0.303	32,136	9,737			
	普通作業員		人	0.606	25,376	15,377			
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.303	112,600	34,117		WYB00015 単一 82号	
	諸雑費（率+まるめ） 0.1%		式	1		27			
	計					68,680			
	単価					6,868		円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	ブロック積込	ブロック質量12t 陸上 乱積 RC50t	単位	個	数量	10	単価	3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	31,096	6,219		
	特殊作業員		人	0.2	32,136	6,427		
	普通作業員		人	0.2	25,376	5,075		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.2	81,600	16,320		
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		9		
	計					34,050		
	単価					3,405	円/個	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	ブロック据付	ブロック質量12t 陸上 乱積 CC100t	単位	個	数量	10	単価	5,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.263	31,096	8,178		
	特殊作業員		人	0.263	32,136	8,451		
	普通作業員		人	0.526	25,376	13,347		
	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.263	112,600	29,613	WYB00019	単一 83号
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		21		
	計					59,610		
	単価					5,961	円/個	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-50号	ブロック運搬	ブロック質量20t 積込・据付(層積) L=7.5km以下	単位	個	数量		10	単価	10,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トレーラ運転		セミトレーラ 25t積						WYB00008	
			時間	7.9	13,570	107,203	単一 84号		
諸雑費(まるめ)			式	1		97			
計						107,300			
単価						10,730	円/個		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-51号	ブロック運搬	ブロック質量20t 積込・据付(層積) L=0.5km以下	単位	個	数量		10	単価	5,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トレーラ運転		セミトレーラ 25t積						WYB00020	
			時間	4.23	13,570	57,401	単一 85号		
諸雑費(まるめ)			式	1		9			
計						57,410			
単価						5,741	円/個		

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	ブロック運搬	ブロック質量20t 積込・据付(乱積) L=0.5km以下	単位	個	数量		単価	4,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	時間	3.65	13,570	49,530	単価	WYB00024 単- 86号
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					49,530		
	単価					4,953		円/個

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	ブロック運搬	ブロック質量12t 積込・据付(乱積) L=0.5km以下	単位	個	数量		単価	4,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	時間	2.95	13,570	40,031	単価	WYB00028 単- 87号
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					40,040		
	単価					4,004		円/個

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	吊り式省力化かご運搬	0.5×1.2×2.0m L=2.5km以下	単位	基	数量	単価	金額
名称		規格	単位	数量	単価	金額	
						摘要	
	土木一般世話役		人	0.16	31,096	4,975	
	特殊作業員		人	0.16	32,136	5,141	
	普通作業員		人	0.16	25,376	4,060	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.16	46,100	7,376	
	トラック運転	10～11t積	時間	2.6	9,829	25,555	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					47,110	
	単価					4,711 円/基	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ブロック撤去	ブロック質量20t 撤去・積込 堆砂無 CC100t	単位	個	数量	単価	金額	単価	6,308
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.278	31,096	8,644			
特殊作業員			人	0.278	32,136	8,933			
普通作業員			人	0.556	25,376	14,109			
クローラクレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.278	112,600	31,302		WYB00025 単一 81号	
諸雑費（率+まるめ） 0.3%			式	1		92			
計						63,080			
単価						6,308		円/個	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ブロック荷卸し	ブロック質量20t RC50t	単位	個	数量	単価	金額	単価	4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.238	31,096	7,400			
特殊作業員			人	0.238	32,136	7,648			
普通作業員			人	0.238	25,376	6,039			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	0.238	81,600	19,420			
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		13			
計						40,520			
単価						4,052		円/個	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ブロック撤去	ブロック質量12t 撤去・積込 堆砂無 CC100t	単位	個	数量	10	単価	4,447
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.196	31,096	6,094			
特殊作業員		人	0.196	32,136	6,298			
普通作業員		人	0.392	25,376	9,947			
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.196	112,600	22,069		WYB00033	単一 90号
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		62			
計					44,470			
単価					4,447		円/個	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ブロック荷卸し	ブロック質量12t RC50t	単位	個	数量	単価	金額	単価	3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	31,096	6,219			
	特殊作業員		人	0.2	32,136	6,427			
	普通作業員		人	0.2	25,376	5,075			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.2	81,600	16,320			
	諸雑費 (率+まるめ) 0.1%		式	1		9			
	計					34,050			
	単価					3,405		円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	444.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	31,096	9,173			
	とび工		人	0.295	32,760	9,664			
	普通作業員		人	0.295	25,376	7,485			
	バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	60,080	17,723		WK250590 単一 92号	
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		435			
	計					44,480			
	単価					444.8		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	ロードマット賃料	90×1,500×4,000(mm) 28供用日 整備費含む	単位	枚	数量	1	単価	9,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ロードマット賃料	90×1,500×4,000(mm) 180日以内	枚・日	28	240	6,720		
	ロードマット整備費	90×1,500×4,000(mm)	枚	1	3,000	3,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					9,720		
	単価					9,720	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	11,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	31,096	49,753		
	型わく工		人	5	31,824	159,120		
	普通作業員		人	3.2	25,376	81,203		
	溶接工		人	2.7	33,280	89,856		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	46,100	78,370		
	残存型枠	有孔タイプ(組立部材含む)	m <sup>2</sup>	106	6,279	665,574		
	諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		72,124		
	計					1,196,000		
	単価					11,960	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	天端手摺設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,724
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	0.9	31,096	27,986	
	とび工			人	3.2	32,760	104,832	
	普通作業員			人	1	25,376	25,376	
	諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		14,206	
	計						172,400	
	単価						1,724	円/m

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	足場（キャットウォーク）設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,119
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			人	2.7	31,096	83,959	
	とび工			人	6.2	32,760	203,112	
	普通作業員			人	5.5	25,376	139,568	
	諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		85,261	
	計						511,900	
	単価						5,119	円/m

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	単価	金額	単価	3,139
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.145	31,096	4,508			
特殊作業員			人	0.145	32,136	4,659			
普通作業員			人	0.145	25,376	3,679			
大型土のう袋材		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作	日	0.145	50,280	7,290		WK250500 単- 93号	
諸雑費（率+まるめ） 2%			式	1		254			
計						31,390			
単価						3,139		円/袋	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	大型土のう工	設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	2,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	31,096	4,726			
特殊作業員		人	0.152	32,136	4,884			
普通作業員		人	0.152	25,376	3,857			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.152	46,100	7,007			
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		26			
計					20,500			
単価					2,050	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	大型土のう工	設置 20m超え CC100t	単位	袋	数量	10	単価	2,616
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.13	31,096	4,042			
特殊作業員		人	0.13	32,136	4,177			
普通作業員		人	0.13	25,376	3,298			
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.13	112,600	14,638	WYB00038	単一	94号
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					26,160			
単価					2,616		円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	ブロック据付	2.5t超え5.5t以下 陸上 層積 CC100t	単位	個	数量	10	単価	5,279
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.233	31,096	7,245		
特殊作業員			人	0.233	32,136	7,487		
普通作業員			人	0.465	25,376	11,799		
クローラクレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.233	112,600	26,235	WYB00040 単一 95号	
諸雑費（率+まるめ） 0.1%			式	1		24		
計						52,790		
単価						5,279	円/個	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	大型土のう工	撤去 20m超え CC100t	単位	袋	数量	10	単価	1,407
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.08	31,096	2,487			
特殊作業員		人	0.08	32,136	2,570			
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	日	0.08	112,600	9,008	WYB00047 単一 96号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					14,070			
単価					1,407	円/袋		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	96,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	31,096	15,548			
特殊作業員		人	0.1	32,136	3,213			
普通作業員		人	2	25,376	50,752			
バックホウ運転		日	0.5	53,130	26,565	WK250540	単一 97号	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					96,080			
単価					96,080	円/箇所		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	67,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	32,136	5,463		
工事用水中ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	2,733	2,733	WK250400 単一 98号	
発動発電機運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	57,590	57,590	WK250410 単一 99号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,964		
計						67,750		
単価						67,750	円/日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	現場除雪	運搬路 C 15601m2 19777m2 22214m2 2517m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15t級	時間	181.273	14,820	2,686,465	単-100号	
	計					2,686,465		
	単価					2,686,465	円/式	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	現場除雪	現場内 C 0m2 820m2 613m2 0m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	11.652	31,096	362,330	
	普通作業員		人	69.911	25,376	1,774,061	
	軽作業員		人	23.304	21,112	491,994	
	計					2,628,385	
	単価					2,628,385	円/式

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	単価	金額	単価	2,704,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員									
			人	11.3	32,136	363,136			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]									
		60t吊	日	3.1	93,000	288,300			
運搬費等率 315%									
			式	1		2,052,023			
諸雑費(まるめ)									
			式	1		541			
計							2,704,000		
単価							2,704,000	円/回	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 11km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		生木 夏野土木工業㈱	t	100	16,000	1,600,000	
計						1,600,000	
単価						16,000	円/t

						単価使用年月	2025.05
						歩掛使用年月	2025.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価
					1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油		L	108	156		16,848	
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊	日	1	95,700		95,700	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			52	
	計						112,600	
	単価						112,600	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	軽油		L	108	156		16,848		
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊	日	1	95,700		95,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			52		
	計						112,600		
	単価						112,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量	1	単価	112,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	108	156	16,848		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊		日	1	95,700	95,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						112,600		
単価						112,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
軽油			L	108	156		16,848	
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	日	1	95,700		95,700	
諸雑費 (まるめ)			式	1			52	
計							112,600	
単価							112,600	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149		
	軽油		L	18	156	2,808		
	トレーラ [セミ]	25 t 積	時間	1	6,610	6,610		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					13,570		
	単価					13,570	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149			
軽油		L	18	156	2,808			
トレーラ [セミ]	25 t 積	時間	1	6,610	6,610			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					13,570			
単価					13,570	円/時間		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149		
	軽油		L	18	156	2,808		
	トレーラ [セミ]	25 t 積	時間	1	6,610	6,610		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					13,570		
	単価					13,570	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149		
	軽油		L	18	156	2,808		
	トレーラ [セミ]	25 t 積	時間	1	6,610	6,610		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					13,570		
	単価					13,570	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	トラック運転	10~11t積	単位	時間	数量	1	単価	9,829
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149			
軽油		L	10	156	1,560			
トラック [普通型]	10~11t積	時間	1	4,120	4,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,829			
単価					9,829	円/時間		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149		
	軽油		L	18	156	2,808		
	トレーラ [セミ]	25 t 積	時間	1	6,610	6,610		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					13,570		
	単価					13,570	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	112,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	108	156		16,848		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	日	1	95,700		95,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1			52		
計							112,600		
単価							112,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	トレーラ運転	セミトレーラ 25t積	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.14	29,640	4,149		
	軽油		L	18	156	2,808		
	トレーラ [セミ]	25 t 積	時間	1	6,610	6,610		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					13,570		
	単価					13,570	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	バックホウ (クローラ型) 運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	29,640	29,640		60,080	
軽油		L	119	156	18,564			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					60,080			
単価					60,080	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価	50,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	1	29,640	29,640		
	軽油		L	65	156	10,140		
	バックホ (クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m3(平積0.35m3)吊2.9t	日	1.36	7,720	10,499		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					50,280		
	単価					50,280	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	112,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	108	156		16,848		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	日	1	95,700		95,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1			52		
計							112,600		
単価							112,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	軽油		L	108	156		16,848	
	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	100t吊	日	1	95,700		95,700	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			52	
	計						112,600	
	単価						112,600	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 100t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	112,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	108	156		16,848		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		100t吊	日	1	95,700		95,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1			52		
計							112,600		
単価							112,600	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	29,640	29,640		53,130	
軽油		L	45	156	7,020			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.47	11,200	16,464			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					53,130			
単価					53,130	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	工事用水中ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		日	5.5	497	2,733	
	諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
	計						2,733	
	単価						2,733	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	発動発電機運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	336	156	52,416		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	1 2 5 k V A	日	1.1	4,700	5,170		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					57,590		
	単価					57,590	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	単位	時間	数量	1	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.2	29,640	5,928		
	軽油		L	14	156	2,184		
	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	15 t 級	時間	1	6,700	6,700		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
	計					14,820		
	単価					14,820	円/時間	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	吊り式かご製作	0.5×1.2×2.0m	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	1.56	25,376	39,586			
バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	時間	0.55	11,880	6,534	WYB00002	単一	5号
吊り式かご	合金先めつきかご枠 0.5×1.2×2.0m	基	10	36,200	362,000			
栗石	控15cm~25cm	m <sup>3</sup>	11.4	6,900	78,660			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					486,800			
単価					48,680		円/基	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		生木 夏野土木工業㈱	t	100	16,000	1,600,000		16,000
計						1,600,000		
単価						16,000	円/t	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	バックホウ(クローラ型)運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	11,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	0.17	29,640	5,038		
軽油			L	15	156	2,340		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第1次) 山積0.8m3	時間	1	4,500	4,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						11,880		
単価						11,880	円/時間	